
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28 февраля 2018 г. № 440    
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Котлас» «Энергосбережение  

в МО «Котлас» на 2014-2020 годы»  

 

 

В соответствии с постановлением администрации МО 

«Котлас» от 18 июля 2013 г. № 2226 «О порядке разработки и 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,    

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу 

муниципального образования «Котлас» «Энергосбережение в МО 

«Котлас» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации МО  «Котлас»  от  31 октября 2013 г. № 3415 (в ред. от 

29.01.2016 № 257, с изм. от 09.03.2016 № 546, от 26.04.2016 № 1029, 

от 03.06.2016 № 1370, от 07.10.2016 № 2432, от 16.01.2017 № 61) 

(далее - Программа): 

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования 

Программы» паспорта Программы цифры  «55 210,1», «25 745,9», 

«27 810,2», «1 654,0» заменить соответственно цифрами «56 109,6»,  

«25 745,9», «28 709,7», «1 654,0». 

1.2. Приложение № 1 Программы («Перечень мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в 

МО «Котлас») изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

1.3 Приложение № 3 Программы («Перечень муниципальных 

учреждений, финансируемых за счет бюджета МО «Котлас») 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 



постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления городского хозяйства 

администрации МО «Котлас» А.А. Норицына. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования на официальном сайте администрации 

МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Глава МО «Котлас»                                                                                                    А.В. Бральнин 
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе 45902,8 45901,8 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 23752,8 23752,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 22150,0 22149,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 26528,8 26528,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 13089,1 13089,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 13439,7 13439,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 2502,4 2502,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1176,6 1176,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 1325,8 1325,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 2236,3 2236,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 958,4 958,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 1277,9 1277,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 2197,1 2197,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1070,4 1070,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 1126,7 1126,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1к постановлению администрации      МО "Котлас" от 28 февраля 2018 года  № 440
Перечень мероприятий  по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в МО «Котлас»

№ п/п Наименование энергосберегающего мероприятия Источник финансирования
Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты реализации мероприятий

Ответственный муниципальный заказчик/ исполнители
Раздел 1. Жилищный фонд

1.1
Поэтапный переход на отпуск потребителям энергоресурсов и воды в 
соответствии с показаниями приборов учета   

Организация оплаты за фактически 
потребленный объем энергетических 
реесурсов на границе баллансовой 
принадлежности потребителя и 
ресурсоснабжающей организации

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас" /    Собственники МКД, 
ТСЖ, управляющие  
организации

1.2 Мероприятия по установке индивидуальных (поквартирных) 
приборов учета энергетических ресурсов в жилищном секторе  у 
малоимущих граждан 

Организщация оплаты за фактически 
потребленный объем энергетических 
реесурсов 

Итого по разделу 1
Снижениеудельного потребления 
тепла, электрической энергии воды в 
жилищном фонде.

Раздел 2. Коммунальное хозяйство
2.1. Муниципальное предприятие МО "Котлас" "ОК и ТС"

2.1.1 Комплексные технические мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в системах 
теплоснабжения (котельные, тепловые сети, центральные тепловые 
пункты) в том числе:

Снижение потерьтепловой энергии,  
повышение надежности 
теплоснабжения

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП МО "Котлас" 
"ОК и ТС"

2.1.1.1 Капитальный ремонт участка тепловой сети  от ТК1-2 до ТК1-8 по 
ул.Кузнецова от Котельной №1 (ул. Ушинского, 30) 

Снижение потерь тепловой энергии          
858 Гкал/год;                                            
экономия электрической энергии                 
22,3 к Вт/год;                                             
экономия воды 900 м3/год.

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП МО "Котлас" 
"ОК и ТС"

2.1.1.2 Строительство блочно-модульной  газовой котельной  мощностью 
0,93 МВт (Закрытие угольной котельной  № 15 (ул. Бор)

Экономический эффект от данного 
мероприятия составляет                           
1,543 млн. руб в год.

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП МО "Котлас" 
"ОК и ТС"

2.1.1.3 Капитальный ремонт теплообменного оборудования ЦТП № 1 МП 
МО «Котлас» «ОК и ТС» 

Снижение потерь тепловой энергии           
325 Гкал/год;                                            
экономия электрической энергии              
8,45 к Вт/год.

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП МО "Котлас" 
"ОК и ТС"

2.1.1.4 Капитальный ремонт теплообменного оборудования ЦТП № 2 МП 
МО «Котлас» «ОК и ТС»

Снижение потерь тепловой энергии            
359 Гкал/год;                                            
экономия электрической энергии             
9,33 к Вт/год.

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП МО "Котлас" 
"ОК и ТС"

2.1.1.5 Капитальный ремонт  теплообменного оборудования ЦТП № 3 МП 
МО «Котлас» «ОК и ТС» 

Снижение потерь тепловой энергии         
213 Гкал/год;                                            
экономия электрической энергии             
5,53 к Вт/год.

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП МО "Котлас" 
"ОК и ТС"



Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Наименование энергосберегающего мероприятия Источник финансирования
Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты реализации мероприятий

Ответственный муниципальный заказчик/ исполнители

Всего, в том числе 12437,2 12437,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 7458,3 7458,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 4978,9 4978,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по предприятию Всего,  в том числе: 45902,8 45901,8 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 23752,8 23752,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 22150,0 22149,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 1936,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 986,1 986,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 950,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 1936,7 1936,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 986,1 986,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 950,6 950,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по предприятию Всего, в том числе 2236,7 1936,7 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 986,1 986,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 950,6 950,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 2014,0 2014,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1007,0 1007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 1007,0 1007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1.6 Реконструкция системы теплоснабжения в микрорайоне Лименда с 
закрытием угольной котельной № 13  по ул. Вяткина и 
переключением потребителей на газовую котельную № 8 по ул. 
Суворова

сокращение удельного расхода 
топлива с 217,33 тут/Гкал-до 159,1 
тут/Гкал;                                                  
экономия топлива 58,23 тут/Гкал;        
объем замещаемого привозного угля                                                 
1070 т/год.

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП МО "Котлас" 
"ОК и ТС"

2.1.1.7 Реконструкция системы теплоснабжения в микрорайоне Лименда и 
переключение теплоснабжения объектов с котельной и ЦТП ООО 
"ЛСК" на котельную № 8 по ул. Суворова, 11А

Экономия энергетических ресурсов 
на 6,7 млн. руб. в год

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП МО "Котлас" 
"ОК и ТС"

2.2. Муниципальное предприятие "Горводоканал"
2.2.1 Обязательные энергетические обследования Подготовка энергетического 

паспорта предприятия и проведение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП "Горводоканал"

2.2.2 Комплексные технические мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в системах 
водоснабжения и водоотведения, в.том числе: 

Снижение потерь воды, повышение 
надежности водоснабжения, 
водоотведения

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /   МП 
"Горводоканал"

2.2.2.1 Замена наружных водопроводных сетей в г. Котласе Снижение потерь воды, повышение 
надежности водоснабжения

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП "Горводоканал"

2.2.2.2 Капитальный ремонт трубопроводов водоснабжения д.500 мм длиной 
180 м на территории очистных сооружений водопровода г. Котласа, 
ул. Конституции, 25

Снижение удельного расхода 
электроэнергии на 1,14 %. Экономия 
электрической электроэнергии 0,005 
кВт/м3.

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП "Горводоканал"

2.3. Муниципальное предприятие "ПУ ЖКХ пос.Вычегодский"
2.3.1 Обязательные энергетические обследования Подготовка энергетического 

паспорта предприятия и проведение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас" /МП "ПУ ЖКХ 
п.Вычегодский"

2.3.2 Комплексные технические мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в системах 
теплоснабжения (котельные, тепловые сети, центральные тепловые 
пункты), в том числе:

Снижение потерь тепловой энергии,  
повышение надежности 
теплоснабжения

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас" /МП "ПУ ЖКХ 
п.Вычегодский"

2.3.2.1 Замена ветхих тепловых сетей на трубопроводы в 
пенополиуретановой и пенополимерминеральной изоляции в п. 
Вычегодский

Снижение потерь тепловой энергии,  
повышение надежности 
теплоснабжения

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас" /МП "ПУ ЖКХ 
п.Вычегодский"



Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Наименование энергосберегающего мероприятия Источник финансирования
Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты реализации мероприятий

Ответственный муниципальный заказчик/ исполнители
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 2014,0 2014,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1007,0 1007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 1007,0 1007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 2314,0 2014,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 1007,0 1007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 1007,0 1007,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 522,4 522,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 50975,9 50374,9 600,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 25745,9 25745,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 24630,0 24629,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 200,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 330,0 130,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 330,0 130,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 330,0 130,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 330,0 130,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 530,0 230,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 530,0 230,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Заключение энергосервисных договоров Внебюджет источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.2.1 Замена ветхих тепловых сетей на трубопроводы в 
пенополиуретановой и пенополимерминеральной изоляции в п. 
Вычегодский

Снижение потерь тепловой энергии,  
повышение надежности 
теплоснабжения

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас" /МП "ПУ ЖКХ 
п.Вычегодский"

2.3.2.2 Капитальный ремонт участка тепловой сети по ул. Ленина                от 
ТК1 до ТК4, г. Котлас, пос. Вычегодский.

снижение потерь тепловой энергии       
40 Гкал/год;                                         
экономия воды 60 м3/год;                    
экономия электрической энергии                    
1,1 тыс. кВт/год.

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас"  /  МП "ПУ ЖКХ 
п.Вычегодский"

Всего по предприятию

2.4 Приобретение передвижных резервных источников  снабжения 
электрической энергией 

Бесперебойное обеспечение 
электрической энергией, при 
возникновении аварийных ситуаций 
объектов  ТЭК и ЖКХ

Управление городского 
хозяйства администрации МО 
"Котлас" 

2.5 Строительный контроль 

ИТОГО по разделу 2

Раздел 3. Городское хозяйство.
3.1. Муниципальное бюджетное учреждение "Служба благоустройства МО "Котлас"

3.1.1
Проведение энергоаудита предприятия; замена уличных 
светильников на энергосберегающие; установка систем мониторинга 
и контроля расхода топлива; установка газового оборудования на 
автотранспорт. 

Экономия энергоресурсов на 15-20 % Управление городского 
хозяйства администрации МО  

Итого по учреждению:  МО "Котлас" / МБУ "Служба 
благоустройства МО  "Котлас"

3.2. Муниципальное предприятие МО "Котлас" "Спецсервис"
3.2.1 Проведение энергоаудита учреждений. Мероприятия по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
Экономия энергоресурсов на 15-20 % Управление городского 

хозяйства администрации МО 
"Котлас" / МП МО "Котлас" 
"Спецсервис"

 Итого по предприятию  

Итого по разделу 3  

Раздел 4. Социальная сфера (образование, культура, молодежная политика, спорт)
 Управление по социальным 

вопросам администрации МО 
"Котлас"  / муниципальные 
учреждения

4.2 Обучение работников муниципальных учреждений в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности



Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Наименование энергосберегающего мероприятия Источник финансирования
Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты реализации мероприятий

Ответственный муниципальный заказчик/ исполнители
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 4479,7 1371,7 1345,0 571,0 292,5 899,5 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 4079,7 1171,7 1145,0 571,0 292,5 899,5 0,0 0,0

Всего, в том числе 4479,7 1371,7 1345,0 571,0 292,5 899,5 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 4079,7 1171,7 1145,0 571,0 292,5 899,5 0,0 0,0
Внебюджет. источники 400,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 124,0 50,0 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 124,0 50,0 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 124,0 50,0 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 124,0 50,0 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.3.1 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 124,0 50,0 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Управление по социальным 
вопросам администрации МО 
"Котлас"  / муниципальные 
учреждения

4.3 Проведение энергоаудита учреждений

4.4 Оснащение муниципальных учреждений приборами учета 
потребляемых энергетических ресурсов и воды, в том числе 
разработка ПСД

 

4.5 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности,  выполняемые  муниципальными учреждениями 
социальной сферы

Экономия энергоресурсов на 15-20 %

Внебюджет. источники 400,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 Итого по разделу 4  

Раздел 5. Административный сектор
 Администрация МО "Котлас" и администрация Вычегодского административного окуруга 

5.1 Заключение энергосервисных договоров; Проведение энергоаудита 
учреждений; Замена ламп накаливания (светильников) на 
энергосберегающие, в том числе на базе светодиодов; Замена 
(утепление) входных дверей и окон, установка доводчиков;                                                                                    
Разработка проектно-сметной документации на проведение 
капитального ремонта и модернизации (реконструкции) зданий и 
инженерных систем; Приобретение и установка приборов учета 
энергоресурсов и дополнительного оборудования. Автоматизация 
(модернизация) тепловых пунктов с разработкой ПСД;                                                     
Перекладка электрических сетей для снижения потерь электрической 
энергии; Капитальный ремонт и модернизация систем 
отопления,водоснабжения.

Экономия энергоресурсов на 15-20 % Аппарат администрации МО 
"Котлас", администрация 
Вычегодского 
административного округа

 Итого по разделу 5  

Раздел 6. Муниципальные учреждения
6.1. МАУ «Информационная компания МО «Котлас»

6.1.2 Заключение энергосервисных договоров. Проведение энергоаудита 
учреждений. Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности.

Экономия энергоресурсов на 15-20 % Аппарат администрации МО 
"Котлас" / МАУ "ТРК МО 
"Котлас" 

 Итого по учреждению

6.2. МКУ "Служба спасения МО "Котлас"
6.2.1 Заключение энергосервисных договоров. Проведение энергоаудита 

учреждений. Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности.

Экономия энергоресурсов на 15-20 % Комитет гражданской защиты 
администрации МО "Котлас" / 

МКУ "Служба спасения МО 
"Котлас"

 Итого по учреждению

6.3. МКУ МО "Котлас" "Информационно-расчетный центр"
Заключение энергосервисных договоров. Проведение энергоаудита 
учреждений. Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности.

Экономия энергоресурсов на 15-20 % Управление городского 
хозяйства адмминистрации МО 

"Котлас" / МБУ "ИРЦ"
 Итого по учреждению

Итого по разделу 6  



Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

№ п/п Наименование энергосберегающего мероприятия Источник финансирования
Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые результаты реализации мероприятий

Ответственный муниципальный заказчик/ исполнители
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджет. источники 124,0 50,0 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего, в том числе 56109,6 52026,6 2319,0 572,0 292,5 899,5 0,0 0,0
Областной бюджет 25745,9 25745,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный Бюджет 28709,7 25800,7 1145,0 572,0 292,5 899,5 0,0 0,0
Внебюджет. источники 1654,0 480,0 1174,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по разделу 6  

ВСЕГО по программе  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

МО «Котлас»  

от 28 февраля 2018 года № 440 

 

Перечень муниципальных учреждений, финансируемых за счет бюджета  

МО «Котлас» 

 

I. Объекты социальной сферы 

 

1 МДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка» 

2 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Огонек»  

3 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8 «Журавлик» 

4 МДОУ «Детский сад № 10 «Зоренька»  

5 МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка»  

6 МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок» 

7 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Искорка»  

8 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17 «Колобок»  

9 МДОУ «Детский сад № 18 «Сказка»  

10 МДОУ «Детский сад № 19 «Родничок»  

11 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Кораблик»  

12 МДОУ «Детский сад № 26 «Светлячок»  

13 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Золотая рыбка» 

14 МДОУ «Детский сад комбинированного вида  № 28 «Золотой ключик»  

15 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Улыбка»  

16 МДОУ «Детский сад № 54 «Семицветик»  

17 МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 62 «Аленький 

цветочек» 

18 МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 109 «Сказка»  

19 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»  

20 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»  

21 МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»  

22 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

23 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»  

24 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»  

25 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»  

26 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»  

27 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75»  

28 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76»  

29 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82» 

30 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91»  

31 МОУ «СОШ № 4 им. Ю.А.Гагарина»  

32 МУ ДО «ЦДО» МО «Котлас» 

33 МКУ «ФХС МО «Котлас» 

34 МУ ДО «ДЮСШ № 1» 

35 МУ «МЦ»  



 2 

36 МУК «Культурно – досуговый комплекс» 

37 МУК «Котласская ЦБС» 

38 МОУ ДО КШИ № 7 «Гамма» 

39 МУК «Котласский краеведческий музей»  

40 МУК «Котласский драматический театр» 

41 МБУ «Архив МО «Котлас» 

 

II. Объекты городского хозяйства 

 

1 МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас» 

 

III. Административный сектор:  

 

1 администрация МО «Котлас» 

2 Администрация Вычегодского административного округа  

 

IV. Прочие: 

 

1 МКУ «Служба спасения МО «Котлас» 

2 МАУ «Информационная компания МО «Котлас» 

3 МКУ МО «Котлас» «Информационный-расчетный центр» 

 

Примечание: наименование учреждения указано вместе с 

организационно-правовой формой 


	‎D:\Загрузки\CAUT\3e\Новая папка\p440_2018.pdf‎
	‎D:\Загрузки\CAUT\3e\Новая папка\Приложение №1  Перечень мероприятий .pdf‎
	‎D:\Загрузки\CAUT\3e\Новая папка\Приложение №2.doc‎

